ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 30.11.2011 г. № 71
Об установлении тарифов

на жилищно-коммунальные услуги

для населения Торковичского сельского

поселения на 2012 год.

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18.11.2011 г. № 145-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2012 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги» и приказа № 151-п от 18.11.2011 г. «Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод потребителям Ленинградской области в 2012 году», Совета депутатов Торковичского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2012 года для населения Торковичского сельского поселения:

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах оборудованных общедомовыми приборами учета (приложение № 1).

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, не оборудованных общедомовыми приборами учета (приложение № 2).

Тариф на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования в многоквартирных домах (при обслуживании раз в три года) (приложение № 3).

Размер платы за пользование жилым помещением в домах муниципального жилого фонда (приложение № 4).

Тарифы на коммунальные услуги для населения при наличии приборов учета (приложение  № 5).

Тарифы на коммунальные услуги для жилых помещений, находящихся в собственности граждан, без регистрации постоянного в нем проживания (приложение № 6).
Размер платы за холодное водоснабжение и водоотведение при отсутствии приборов учета воды по нормативам потребления от уровня благоустройства жилищного фонда (приложение № 7).
Тариф на вывоз жидких нечистот от не канализационного жилищного фонда в размере 40,45 руб. с человека в месяц.

Тариф на центральное отопление (приложение № 8).

2. Установить, что цены на содержание и ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в пользование по договорам найма (коммерческого), определяются организацией, в управлении которой находится дом, исходя из фактических расходов на оказание услуг и выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда».

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Торковичского сельского поселения

Исполняющий обязанности председателя

Совета депутатов

М.Н.Сергеев

Приложение № 1
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах
оборудованных общедомовыми приборами учета

	с 01.07.2012 г. по 31.12.2012 г.

	№ п/п
	оплата жилья по договорам социального найма и договорам на участие собственников жилых помещений в содержании дома
	Отдельные квартиры за 1 м2. общей площади, руб.
	Коммун. Квартиры за 1 м2. жилой площади, руб.

	1
	Капитальный ремонт дома (3 и более этажей) со всеми удобствами, без лифта и без мусоропровода – К – 1,0
	14,43
	20,20

	в том числе:

	- содержание общего имущества многоквартирного дома при наличии общедоовых приборов учета
	2,50
	3,50

	- содержание лестничных клеток
	2,32
	3,25

	- содержание придомовой территории
	2,08
	2,91

	- текущий ремонт общего имущества дома
	5,13
	7,18

	- вывоз твердых бытовых отходов
	2,40
	3,36

	2
	Капитальные дома – одна – двухэтажные
	10,03
	14,04

	в том числе:

	- содержание общего имущества многоквартирного дома
	2,50
	3,50

	- текущий ремонт общего имущества
	5,13
	7,18

	- вывоз твердых бытовых отходов
	2,40
	3,36

Приложение № 2
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах,
не оборудованных общедомовыми приборами учета

	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г. по 31.12.2012 г.

	№ п/п
	Оплата жилья по договорам социального найма и договорам на участие собственников жилых помещений в содержании дома
	Отдель-ные квартиры за 1 кв.м. общей площади, руб.
	Коммун. квартиры за 1 кв.м. жилой площади, руб.
	Отдель-ные квартиры за 1 кв.м. общей площади, руб.
	Коммун.

квартиры за 1 кв.м. жилой площади, руб.

	1
	Капитальный ремонт дома (3 и более этажей) со всеми удобствами, без лифта и без мусоропровода – К – 1,0
	13,37
	18,72
	14,17
	19,84

	в том числе:

	- содержание общего имущества многоквартирного дома
	2,12
	2,97
	2,24
	3,14

	- содержание лестничных клеток
	2,19
	3,07
	2,32
	3,25

	- содержание придомовой территории
	1,96
	2,74
	2,08
	2,91

	- текущий ремонт общего имущества дома
	4,84
	6,78
	5,13
	7,18

	- вывоз твердых бытовых отходов
	2,26
	3,16
	2,40
	3,36

	2
	Капитальные дома – одна – двухэтажные
	9,22
	12,91
	9,77
	13,68

	в том числе:

	- содержание общего имущества многоквартирного дома
	2,12
	2,97
	2,24
	3,14

	- текущий ремонт общего имущества
	4,84
	6,78
	5,13
	7,18

	- вывоз твердых бытовых отходов
	2,26
	3,16
	2,40
	3,36

Примечание: при расчете оплаты за содержание и ремонт жилого помещения в домах с разным уровнем благоустройства применять поправочные коэффициенты:
- капитальный ремонт дома без одного из других видов удобств (отопление, водоснабжение, водоотведение) – К-0,9

- в домах с пониженной капитальностью при наличии несущих деревянных перекрытий и стен – К-0,65

- ветхие дома с износом более 60% - для деревянных и более, для кирпичных и каменных – К-0,3
Приложение № 3
Тариф на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования в многоквартирных домах (при обслуживании раз в три года)
	1
	Для пользователей газом от групповых газовых емкостей или от газобаллонной установки
	0,4 руб./м2

Приложение № 4
Размер платы
за пользование жилым помещением в домах муниципального жилого фонда
	№ п/п
	ВИД ДОМА
	Ставки платы за наем жилых помещений за 1 кв.м. общей площади, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Дома до 5-ти этажей включительно:

	Крупнопанельные:

	износ до 30%
	2,31

	износ свыше 30%
	2,08

	Кирпичные:

	износ до 30%
	2,55

	износ свыше 30%
	2,31

	2
	Дома со смешанными, деревянными стенами
	1,87

Приложение № 5
ТАРИФЫ
на коммунальные услуги для населения при наличии приборов учета
	№ п/п

	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	с 01.09.2012 по 31.12.2012 г.

	1.
	Центральное отопление
	1564,45 руб.Г/кал.
	1658,33 руб.Г/кал.
	1757,83 руб.Г/кал.

	2.
	Холодное водоснабжение
	15,97 руб./м3
	16,92 руб./м3
	17,83 руб./м3

	3.
	Водоотведение
	25,36 руб./м3
	26,87 руб./м3
	28,32 руб./м3

Приложение № 6
ТАРИФЫ по оплате коммунальных услуг для жилых помещений, находящихся в собственности граждан без регистрации постоянного в нем проживания
	№ п/п

	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	с 01.09.2012 по 31.12.2012 г.

	1.
	Центральное отопление
	50,11 руб./м 2
	53,29 руб./м 2
	54,96 руб./м 2

	2.
	Холодное водоснабжение
	15,97 руб./м3
	16,92 руб./м3
	17,83 руб./м3

	3.
	Водоотведение
	25,36 руб./м3
	26,87 руб./м3
	28,32 руб./м3

Приложение № 7
РАЗМЕР
платы за холодное водоснабжение и водоотведение при отсутствии приборов учета воды по нормативам потребления от уровня благоустройства жилого фонда (руб./чел.)
	Вид благоустройства
	с 01.01.2012 г.

по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г.

по 31.08.2012 г.
	с 01.09.2012 г.

по 31.12.2012 г.

	водо-

снаб-жение
	водоотве-дение
	водо-снаб-жение
	водоотве-дение
	водо-снаб-жение
	водоотве-дение

	холодная вода

	холодная вода

	холодная вода

	Жилые дома с централизованным горячим водоснабжение, обору-дованные ваннами, умывальника-ми, душами, мойками.
	87,33
	137,71
	92,55
	146,98
	97,53
	154,91

	Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, обору-дованные сидячими ваннами, душами, умывальниками, мойками.
	79,83
	126,79
	84,60
	134,35
	89,15
	141,60

	Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, душами, мойками.
	63,06
	100,16
	66,83
	106,14
	70,43
	111,86

	Жилые дома, оборудованные ваннами, водопроводом, канали-зацией и водонагревателями на твердом топливе.
	87,33
	138,71
	92,55
	146,98
	97,53
	154,91

	Жилые дома с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн.
	72,64
	115,38
	76,99
	122,26
	81,13
	128,86

	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн.
	58,27
	92,56
	61,76
	98,08
	65,08
	103,37

	Жилые дома с водопользованием из уличных водоразборных колонок
	20,76
	32,97
	22,00
	34,93
	23,18
	36,82

Приложение № 8

	с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.
	с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.

	ТАРИФ на отопление
	25,97 руб./ м2
	27,53 руб./ м2
	29,18 руб./ м2